
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна  

з питання: «Про результати наукової роботи в університеті у 2025 році» 

від 27 лютого 2026 року, протокол № 4 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-педагогічної 

роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА щодо результатів наукової роботи в 

університеті у 2025 році, Вчена рада відзначає наступне.  

У 2025 році вчені університету опублікували 813 публікацій (на цей період 

2024 року – 748) в журналах, які індексується науковометричною базою даних 

Scopus, загальний Н-індекс зріс на 6 пунктів (99 і 93 у 2025 і 2024 рр відповідно), 

університет посів друге місце у рейтингу ЗВО України за загальним індексом 

Хірша.  

Три періодичні наукові видання університету індексуються в Web of Science 

Core Collection, а саме Східно-європейський фізичний журнал; Вісник 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Серія «Біологія»; 

Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Серія 

«Геологія. Географія. Екологія». Базою Scopus індексуються шість періодичних 

видань: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 

серія «Геологія. Географія. Екологія»; Східно-європейський фізичний журнал; 

Біофізичний вісник; Вісник Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, серія «Медицина»; Харківський стоматологічний журнал; 

Психіатрія, неврологія та медична психологія. 

Протягом 2025 року в університеті видано 157 монографій, з них 113 – 

розділи монографій, 48 випусків «Вісника ХНУ імені В. Н. Каразіна», 55 

збірників наукових праць, 5001 стаття та теза доповідей, з них 1863 – у 

зарубіжних виданнях. Організовано 85 виставок, взяли участь у 12 виставках. 

Проведено 141 наукову конференцію, з них 58 – міжнародних. Опубліковано 28 

патентів на корисні моделі та 29 свідоцтв про реєстрацію авторського права на 

твір. Результати наукових досліджень молодих вчених також знаходять 

відображення в публікаціях, протягом 2025 року молодими вченими опубліковано 

понад 1000 статей та тез доповідей. 

Наукова діяльність університету здійснювалась у межах виконання 

держбюджетних науково-дослідних робіт, проєктів Національного фонду 

досліджень України, замовників госпдоговорів, міжнародних проєктів, що 

фінансуються МОН України, а також міжнародних проєктів, що фінансуються 

зарубіжними грантовими фондами. 

За загальним фондом вчені університету виконували 35 НДР на загальну 

суму 39 259 260 грн., за спеціальним – 87 НДР на суму 51 795 206 грн. У 2025 

році виконувалися 5 грантів НФДУ, де університет є головним виконавцем із 

загальним обсягом фінансування 12 514 568 грн. Також, виконувалося 50 

науково-дослідних робіт на безоплатній основі у межах кафедральних тематик. 

Необхідно, також, зазначити, що у звітному році університетом за тематичним 

планом виконувались 14 науково-дослідних робіт, результати яких мають важливе 

значення для підвищення обороноздатності та національної безпеки держави та 

прикладні результати подвійного використання на загальну суму понад 13 000 000 

грн. 



2 

У лабораторії Karazin BioMed встановлено новітній швейцарський 

біопринтер REGENHU R-GEN 200. Науковці Каразінського матимуть 

можливість працювати з живими клітинами людини, створюючи сучасні 

наукові проєкти практичного спрямування, та здійснювати якісну підготовку 

нових поколінь фахівців у галузі медичної біоінженерії, біології, медицини. 

Підтримка розвитку й модернізації університету, а також закупівля обладнання 

відбувається в межах спільного проєкту Міністерства освіти і науки України та 

Світового банку «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів» 

(UIHERP). В рамках цього ж проєкту підготовлені відповідні документи для 

придбання коштовного наукового обладнання для ННІ «Українська інженерно-

педагогічна академія» та Екології, зеленої енергетики та сталого розвитку й 

факультетів математики і інформатики та радіофізики, біомедичної електроніки 

та комп’ютерних систем. 

В межах Державного замовлення на найважливіші науково-технічні 

(експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію для задоволення 

пріоритетних державних потреб у 2025 році виконується робота «Скринінг 

радіофармпрепаратів на основі технецію та фтору для тераностики 

онкологічних захворювань та підвищення якості сучасних ОФЕКТ/ПЕТ-КТ 

сканерів». Фінансування за проєктом на у поточному році – 5 003 130 грн.  

На Додатковий конкурс розробок за державним замовленням на 2025 рік, а 

саме Державне замовлення на найважливіші науково-технічні 

(експериментальні) розробки та науково-технічну продукцію для задоволення 

пріоритетних державних потреб була подана робота «Агентно-орієнтована 

система моніторингу безпеки на об’єктах критичної інфраструктури» (2026 

рік). Загальний обсяг фінансування проєкту – 5 900 036 грн. 

Значно активізувалася робота вчених університету в напрямку міжнародної 

співпраці. 

Каразінський університет підтвердив свою незмінну лідерську позицію, 

отримавши одні з найвищих оцінок у країні та пройшовши атестацію за всіма 

п’ятьма науковими напрямами. Університет отримав Висновки про результати 

державної атестації наукових напрямів: «Суспільний» та «Природничо-

математичний» – група А, «Інженерно-технологічний» – група Б; 

«Біомедичний» та «Гуманітарно-мистецький» – група В. 

У березні 2025 року відбулася офіційна реєстрація Наукового парку 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Це важливий 

крок у розвитку інноваційної екосистеми університету та Харківського регіону. 

Науковий парк став платформою для комерціалізації наукових досліджень та 

розробок, створення скейлапів, підтримки стартапів та впровадження 

передових інновацій і технологій у реальну економіку.  

Його діяльність сприяє створенню нових можливостей для науковців, 

молодих вчених, здобувачів, дослідників та підприємців, які прагнуть 

перетворити інноваційні ідеї у високотехнологічні продукти та рішення. 

До проблемних аспектів наукової діяльності університету слід віднести 

наступні. 

Залишається відносно низьким відсоток публікацій у журналах, віднесених 

до 1-2 квартилів (~30%). 



3 

Залишається відносно низьким відсоток публікацій суспільного та 

гуманітарного наукових напрямів у журналах, що індексуються 

науковометричними базами даних (~30%). 

Не повною мірою реалізувалися кошти на придбання обладнання, закладені в 

кошторисах НДР. 

 

Відповідно до підпункту 39 пункту 13.2 Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

1. Відділу постачання забезпечити всебічну документальну та організаційну 

підтримку щодо придбання предметів, матеріалів та наукового обладнання за 

рахунок загального та спеціального фондів. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ, проректор з науково-педагогічної роботи Василь 

БЛИНДЮК. 

Термін виконання: постійно 

2. Спрямувати роботу редакційних колегій періодичних видань університету 

на індексацію міжнародними науковометричними базами. Забезпечити подання 

заявок на оновлення переліку фахових видань. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ, директор видавництва Ірина ДОНЧИК, головні редактори 

періодичних видань. 

Термін виконання: до 30 квітня 2026 року 

3. Забезпечити роботу наукових колективів університету щодо пошуку 

грантових можливостей, в т.ч. за міждисциплінарними програмами. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ, декани факультетів, директори ННІ та НДІ. 

Термін виконання: до 31 грудня 2026 року 

4. Збільшити обсяги позабюджетного фінансування наукової діяльності. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ, декани факультетів, директори ННІ та НДІ. 

Термін виконання: до 31 грудня 2026 року 

5. Забезпечити відповідність наукової діяльності університету принципам 

відкритої науки. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ, директор Навчально-виробничого центру 

«Університетський медіахолдинг» Сергій ГУЛЕВСЬКИЙ, декани факультетів, 

директори ННІ та НДІ. 

Термін виконання: до 31 грудня 2026 року 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 


